

Tucze Agro ApS
Hedebyvej 7, 7323 Give

CVR-nr. 37 16 91 53

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Erhardt Egsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tucze Agro ApS Hedebyvej 7 7323 Give
	CVR-nr.: 37 16 91 53
	Stiftet: 15. oktober 2015
	Hjemsted: Give
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erhardt Egsgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import af gødning og salg heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.249 t.kr. mod 3.554 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 773 t.kr. mod 884 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.249.074	3.554.295
1 Personaleomkostninger	-863.314	-656.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.228.639	-1.041.917
Driftsresultat	2.157.121	1.856.115
Andre finansielle indtægter	1.794	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.085.008	-732.159
Resultat før skat	1.073.907	1.123.956
2 Skat af årets resultat	-300.487	-240.389
Årets resultat	773.420	883.567
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	773.420	883.567
Disponeret i alt	773.420	883.567

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.295.840	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.731.649	6.735.962
5 Indretning af lejede lokaler	1.135.440	1.203.871
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.162.929</u>	<u>7.939.833</u>
6 Andre tilgodehavender	0	120.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>120.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.162.929</u>	<u>8.059.833</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.831.200	12.351.620
Varebeholdninger i alt	<u>12.831.200</u>	<u>12.351.620</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.107.650	5.865.322
Udskudte skatteaktiver	20.442	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	25.220
Periodeafgrænsningsposter	720.000	830.000
Tilgodehavender i alt	<u>6.848.092</u>	<u>6.720.542</u>
Likvide beholdninger	1.018.762	2.188
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.698.054</u>	<u>19.074.350</u>
Aktiver i alt	<u>35.860.983</u>	<u>27.134.183</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	7.322.803	6.549.383
Egenkapital i alt	7.372.803	6.599.383
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	666.321
Hensatte forpligtelser i alt	0	666.321
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	3.866.666	4.833.333
8 Leasingforpligtelser	3.441.098	1.284.469
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.307.764	6.117.802
Kortfristet del af langfristet gæld	2.158.807	1.862.533
Gæld til pengeinstitutter	0	2.065.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.557.118	2.027.046
Selskabsskat	879.250	0
Anden gæld	10.471.851	7.542.159
Periodeafgrænsningsposter	2.113.390	253.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.180.416	13.750.677
Gældsforpligtelser i alt	28.488.180	19.868.479
Passiver i alt	35.860.983	27.134.183

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	5.665.816	5.715.816
Årets overførte overskud eller underskud	0	883.567	883.567
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	6.549.383	6.599.383
Årets overførte overskud eller underskud	0	773.420	773.420
	50.000	7.322.803	7.372.803

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	847.810	648.611
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.504</u>	<u>7.652</u>
	<u>863.314</u>	<u>656.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	987.250	98.780
Årets regulering af udskudt skat	<u>-686.763</u>	<u>141.609</u>
	<u>300.487</u>	<u>240.389</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	<u>6.298.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>6.298.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-2.160</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.160</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.295.840</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	10.423.329	9.479.905
Tilgang i årets løb	4.318.000	943.424
Afgang i årets løb	-4.843.476	0
Kostpris 31. december 2022	9.897.853	10.423.329
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.687.367	-2.706.038
Årets afskrivninger	-1.158.048	-981.329
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.679.211	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.166.204	-3.687.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.731.649	6.735.962
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.333.952	3.403.338
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	1.368.627	905.778
Tilgang i årets løb	0	462.849
Kostpris 31. december 2022	1.368.627	1.368.627
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-164.756	-104.168
Årets afskrivninger	-68.431	-60.588
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-233.187	-164.756
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.135.440	1.203.871
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	120.000	120.000
Afgang i årets løb	-120.000	0
Kostpris 31. december 2022	0	120.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	120.000
Betalingsgaranti	0	120.000
	0	120.000

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.833.333	5.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-966.667</u>	<u>-966.667</u>
	<u>3.866.666</u>	<u>4.833.333</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>966.667</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.633.238	2.180.335
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.192.140</u>	<u>-895.866</u>
	<u>3.441.098</u>	<u>1.284.469</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.156 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	11.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.108
Driftsinventar og driftsmateriel	2.398

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.